
 
 

2.- DIRECCION Y TELEFONO DE LA ENTIDAD Y DE TODAS LAS DEPENDENCIAS QUE LA 

CONFORMAN. 

MES DE MARZO-2021. 

No.  DESCRIPCION DIRECCION TELEFONO EXTENSION. 
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AREA ADMINISTRATIVA 
Concejo Municipal 
Despacho Municipal 
Gerencia Municipal 
Secretaria Municipal 
Dirección de Administración Financiera. Municipal. 
Juzgado de Asuntos Municipales 
Relaciones Publicas 
Unidad de Información Pública Municipal 
Dirección de Recursos Humanos 
Secretaria Municipal de Turismo 
Archivo Municipal 
Secretaria Municipal de la Juventud 
AREA TECNICA. 
Dirección Municipal de Planificación 
Sección de Agricultura y Recursos Naturales 
Impuesto Único Sobre Inmuebles 
Unidad de Gestión Ambiental 
Oficina Municipal de Catastro 
Unidad Municipal de Ordenamiento Territorial 
Sistema Informático y Soporte Técnico 
Dirección Municipal de la Mujer 
Red Vial 
AREA DE ASESORIA. 
Asesoría Jurídica 
Asesoría Jurídica Catastral 
Asesoría en Turismo 
AREA DE AUIDITORIA 
Auditoria Interna 
AREA SERVICIOS PUBLICOS. 
ASREA URBANA. 
Unida de Servicios Públicos 
Servicio de Aseo Urbano 
Servicio Mercado Central 
Servicio Mercado Nuevo y Terminal 
Servicio Rastro 
Servicio Policía de Transito  
Servicio Cementerio 
Servicio Biblioteca 
Servicio Policía Municipal 
AREA RURAL. 

 
2º. Nivel E.M. 
2º Nivel E. M. 
2º. Nivel E.M. 
2º. Nivel E.M. 
1º. Nivel E.M. 
Antiguo E.M. 
2º. Nivel E.M. 
2º. Nivel E.M. 
2º. Nivel E.M. 

Edificio CINCAP 
Edificio CINCAP 

Antiguo E.M. Anexo 
Cincap 

Antiguo Edifico Mpal. 
Antiguo E.M. 
Antiguo E.M. 
Antiguo E.M. 
Antiguo E.M. 
Antiguo E.M. 

1º. Nivel E. M. 
Antiguo E.M. 
Antiguo E.M. 

. 
Santa Elena P. 
Antiguo E. M. 

Edificio de CINCAP 
 

1º. Nivel DAFIN. 
 
 

Antiguo Edificio Mpal. 
Campo 

Edificio CINCAP 
. 

Santa Elena P. 
Santa Elena P. 

Centro Cultural, Sta. Elena 
Santa Elena P. 

Edificio CINCAP. 
Centro Cultural, Sta. Elena 

 
7867-5286 
7867-5069 
7867-5069 
7867-5286 
7867-5386 
7867-5069 
7867-5069 
7867-5069 
7867-5069 

 
 
 
 

7867-5069 
7867-5069 
7867-5069 
7867-5069 
7867-5069 
7867-5069 
7867-5069 
7867-5069 
7867-5069 

 
Pendiente 
7867-5069 
Pendiente 

 
7867-5069 

 
 

7867-5069 
 

Pendiente 
 
 
 
 

 
inactivo 
inactivo 
inactivo 
inactivo 
inactivo 
inactivo 
 inactivo 
inactivo 
inactivo 

 
 
 
 

inactivo 
inactivo 
inactivo 
inactivo 
inactivo 
inactivo 
inactivo 
inactivo 

 
 

inactivo 
inactivo 
inactivo 

 
inactivo 
inactivo 

 
inactivo 

 
inactivo 

 
inactivo 

 
N/A 
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Servicio de Agua Rural Entubada 
Red de Alumbrado Publico 
AREA DE SALUD MUNICIPAL. 
AREA UBANA. 
Dispensario Municipal, Santa Elena Peten. 
AREA RURAL 
Unidades de Enfermería 
AREA DE ALCALDES AUXILIARES. 
Alcalde Auxiliares  
 

 
Macanche 

Campo 
 
Parque España, Sta. Elena 

 
Comunidades Rurales 

 
Diferentes comunidades 

 

 

 

 

 

 

 


